
ZARZĄDZENIE Nr 331/306/11 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 28 listopada 2011r 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania pod nazwą wybór 

dziennego opiekuna na rok 2012 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 

r., Nr 142, poz.1591 ze zm.), art. 45 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

do lat 3 (Dz.U. Nr 45 poz. 235) i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz.1536) oraz 

Uchwały Nr X/137/11 Rady Miasta Piły z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania zarządza się 

co następuje: 

 

§ 1. 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadania pod nazwą wybór dziennego opiekuna 

na rok 2012 w brzmieniu określonym w Załączniku nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2. 

Ustala się formularz ofertowy określony w Załączniku nr 2 do zarządzenia. 

 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

§ 4. 

Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 



 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 331/306/11 

Prezydenta Miasta Piły  

z dnia 28 listopada 2011r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania pod nazwą wybór 

dziennego opiekuna na rok 2012 

 

Zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz.U. 

Nr 45, poz. 235) Prezydent Miasta Piły wybiera dziennych opiekunów w drodze otwartego 

konkursu ofert zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536). Prezydent jako 

organ administracji publicznej ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 331/306/11 

Prezydenta Miasta Piły z dnia 28 listopada 2011r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania pod nazwą wybór 

dziennego opiekuna na rok 2012 

 

Prezydent Miasta Piły 

ogłasza 

OTWARTY KONKURS OFERT 

na realizację zadania pod nazwą wybór dziennego opiekuna na rok 2012 

 

Rodzaj zadania: 

Wybór dziennego opiekuna. 

 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 

76 300 zł w 2012 roku. 

 

Zasady wyboru opiekuna: 

1. Konkurs skierowany jest do osób fizycznych. 

2. Główne zadania opiekuna dziecięcego to: 

a) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 

domowych, 

b) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, 

z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

c) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających 

rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka. 

3. Opiekunem dziecięcym może być osoba posiadająca kwalifikacje: pielęgniarki, 

położnej, opiekunki dziecięcej, nauczyciela wychowania przedszkolnego, nauczyciela 

edukacji wczesnoszkolnej lub pedagoga opiekuńczo wychowawczego. 

4. Opiekunem dziecięcym może być także osoba, która odbyła: 

a) 160-godzinne szkolenie albo 

b) 40-godzinne szkolenie uzupełniające, w tym z zakresu udzielania pierwszej 

pomocy, jeśli posiada kwalifikacje, o których mowa w punkcie 3. 



5. Do odbycia szkolenia nie jest zobowiązana osoba, która pracowała z dziećmi w wieku 

do lat 3 przez okres co najmniej 12 miesięcy bezpośrednio przed podjęciem 

zatrudnienia jako dziennych opiekun. 

6. Opiekę można sprawować nad maksymalnie pięciorgiem dzieci w wieku 

od ukończenia 20 tygodnia życia do lat 3, a w przypadku gdy w grupie znajduje się 

dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia, jest niepełnosprawne lub 

wymaga szczególnej opieki, maksymalnie nad trojgiem. 

7. Rada Miasta Piły w Uchwale Nr X/137/11 z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania 

ustaliła maksymalne wynagrodzenie dziennego opiekuna w wysokości 2,50 zł 

za każdą godzinę faktycznie sprawowanej opieki nad jednym dzieckiem w wymiarze 

do ośmiu godzin dziennie oraz 3,50 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznie 

sprawowanej opieki nad jednym dzieckiem ponad wymiar ośmiu godzin dziennie. 

8. Ofertę należy złożyć zgodnie z formularzem ofertowym wyboru dziennego opiekuna. 

9. Oferta powinna być złożona w zamkniętej kopercie, opatrzonej nazwą zadania. 

10. Prezydent Miasta Piły zastrzega sobie prawo do weryfikacji spełniania warunków 

określonych przez oferenta w formularzu. 

11. Ocenę oferty dokona Komisja powołana przez Prezydenta Miasta Piły. 

 

 

Termin i warunki realizacji zadania: 

1. Z wybranym oferentem zostanie podpisana umowa o świadczeniu usług zgodnie 

z przepisami Kodeksu Cywilnego w zakresie przepisów dotyczących zlecenia. 

Warunkiem podpisania umowy jest pozyskanie dzieci, nad którymi będzie 

sprawowana opieka oraz dostarczenie zaświadczenia o niekaralności za przestępstwo 

umyślne. 

2. Umowa będzie zawierała w szczególności: 

a) strony umowy, 

b) cel i przedmiot umowy, 

c) czas i miejsce sprawowania opieki, 

d) liczbę dzieci powierzonych opiece, 

e) obowiązki dziennego opiekuna, 

f) wysokość wynagrodzenia oraz sposób i termin jego wypłaty, 

g) czas, na jaki umowa została zawarta, 

h) warunki i sposób zmiany, a także rozwiązania umowy. 



3. Oferent przyjmując zadanie do realizacji, zobowiązuje się do jego wykonania w trybie 

i na zasadach określonych w umowie. 

4. Termin realizacji zadania rozpoczyna się od dnia podpisania umowy. 

5. Zadanie może trwać maksymalnie do 31 grudnia 2012 r. 

 

Termin i miejsce składania ofert: 

Formalnym warunkiem ubiegania się o realizację zadania pod nazwą wybór dziennego 

opiekuna jest dostarczenie (pocztą lub osobiście) formularza oferty wraz z załącznikami 

w terminie do 23 grudnia 2011 r. do Kancelarii Urzędu Miasta Piły, Plac Staszica 10, 64-920 

Piła. 

 

Tryb, kryteria i termin wyboru ofert: 

1. Wybór nastąpi w terminie do 31 grudnia 2011 r. 

2. Oferty złożone na niewłaściwym formularzu, złożone po terminie lub nieuzupełnione 

w wyznaczonym terminie zostaną odrzucone z przyczyn formalnych. 

3. Przy wyborze ofert brane będą pod uwagę w szczególności dotychczasowe 

doświadczenie w pracy z dziećmi do lat 3 oraz warunki lokalowe. 

4. Oferty spełniające kryteria formalne będą oceniane przez Komisję konkursową 

powołaną przez Prezydenta Miasta Piły. Decyzję o wyborze ofert i zawarcia umowy 

podejmuje Prezydent Miasta Piły w formie zarządzenia. 

5. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Piły oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

6. Wszystkie oferty zgłoszone do konkursu wraz z załączoną do nich dokumentacją 

pozostaną w aktach Urzędu Miasta Piły i nie będą zwracane oferentowi. 

 

Uwagi dodatkowe: 

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta 

Piły, Pl. Staszica 10, tel. (67) 2104270. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 331/306/11 

Prezydenta Miasta Piły z dnia 28 listopada 2011r 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania pod nazwą wybór 

dziennego opiekuna na rok 2012 

 

Formularz ofertowy wyboru dziennego opiekuna 

 

Nazwisko i imię oferenta: 

…………..……………………………………………………………………………………… 

…………..……………………………………………………………………………………… 

Adres oferenta: 

…………..………………………………………………………………………………………

…………..……………………………………………………………………………………… 

Adres lokalu, w którym będzie sprawowana opieka: 

…………..……………………………………………………………………………………… 

…………..……………………………………………………………………………………… 

Telefon oferenta: 

…………..……………………………………………………………………………………… 

Wymagane dokumenty: 

1. dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu, w którym będzie sprawowana 

opieka, 

2. dokumenty potwierdzające wymagane kwalifikacje do podjęcia pracy, 

3. zaświadczenie o stanie zdrowia, 

4. oświadczenie o niekaralności za przestępstwo umyślne, 

5. oświadczenie o wypełnianiu obowiązku alimentacyjnego, w przypadku gdy taki 

obowiązek został nałożony na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub 

zatwierdzonego przez sąd, 

6. oświadczenie o rękojmi należytego sprawowania opieki nad dziećmi, 

7. oświadczenie oferenta, że nie jest i nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej oraz 

władza rodzicielska nie została zawieszona ani ograniczona, 

8. oświadczenie o posiadaniu warunków lokalowych zapewniających bezpieczną opiekę 

nad dzieckiem. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w formularzu ofertowym dla potrzeb niezbędnych 

do realizacji zadania, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, 

poz. 926 ze zm.). 

__________________________________________ 

data i podpis 


